
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº: 03371/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221567355, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 09/12/2022 
a 16/12/2022;

1. DAS HIGOR RODRIGUES GUIMARAES DA SILVA - MAT: 5937175
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03372/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221566360, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 09/12/2022 
a 12/12/2022;

1. PPC EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA - MAT: 61263
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. PPC MAGDALA DE SOUZA - MAT: 5157234
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. PPC REGINALDO REZENDE DE ALMEIDA - MAT: 5127440
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03377/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1573172, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/12/2022 a 
15/12/2022;

1. IPC JOSE LUIS MORAES DE MIRANDA - MAT: 5853389
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 5703786
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03378/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1573651, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GARRA-
FÃO DO NORTE, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
08/12/2022 a 12/12/2022;

1. IPC RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT: 5941051
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC RODRIGO FERREIRA DE SOUSA - MAT: 5940201
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. IPC THIAGO JOSE DO NASCIMENTO DAVID - MAT: 5940019
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. DPC ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT: 5940468
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

6. IPC RUBENS VALOIS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5940239
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 5,697.12 ( CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03379/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1573570, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPI-
XUNA DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
09/12/2022 a 14/12/2022;

1. DPC MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO - MAT: 57233510
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03380/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1573526, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/12/2022 a 
22/12/2022;

1. DPC LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03383/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 07 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221312101, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/12/2022 a 
16/12/2022;

1. EPC ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 887653

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Contrato: 007/2021-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. 
CNPJ nº 00.368.105/0001-06. CION – CENTRO INTEGRADO DE ONCOLO-
GIA. CNPJ nº 04.234.637/0001-01. Data da Assinatura: 12/12/2022. Ob-
jeto: Contratação de serviços clínicos para exames de tomografia do tórax 
e consulta/retorno para o atendimento em caráter de emergência para os 
servidores da PC/PA. Proc. nº 2022/1306898. Fundamentação Legal: Art 
78, inciso XII e parágrafo único, e artigo 79, inciso I da Lei nº 8.666/93. 
Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 887706

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 324 DE 07/12/2022-DAF
SERVIDORA:FRANCINETE DE SOUSA
CARGO:Aux.Tecnico de Perícias, MATRÍCULA:57221137/1
PERÍODO:01.01.2023 à 30.01.2023
TRIÉNIO: 02.10.2012 à 01.10.2015
PORTARIA Nº 327 DE 12/12/2022-DAF
SERVIDOR:MARCO ANTÔNIO DO ESPIRITO SANTO MAUÈS
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5843391/1
PERÍODOS: 02.01.2023 à 31.01.2023
TRIÉNIO: 01.07.2004 à 30.06.2007

Protocolo: 887779


